
Tisková zpráva, 23. 1. 2025 

 
 

Přímý přenos 
 
14. 2. – 27. 4. 2025 / Muzeum umění a designu Benešov, Malé náměstí 74, Benešov  
 
Výstava Přímý přenos nabízí pohled na uměleckou tvorbu jako na proces, který není jen  
o výsledku, ale o samotné proměně materiálu od počátečního impulsu až po konečnou 
podobu díla. Na základě podcastu Jak dělám umění se ve výstavě setkávají hlasy a práce 
devíti autorů, kteří odhalují, jakým způsobem jejich díla vznikají, mění se v čase a někdy 
dospějí až ke svému zániku. Návštěvníci tak mohou zkoumat objekty, které prostoru 
vdechují život a současně vyprávějí příběhy o tvorbě, destrukci a nové identitě.   
  
Hmatatelná realita, kontakt s materiálem, řemeslnost, manuální dovednost, vnímání díla 
skrze proces jeho tvorby, ale i destrukce a recyklace – tato témata hrají hlavní roli ve 
výstavě Přímý přenos, která umožňuje reálné setkání tvůrčích osobností, jejichž hlasy se 
protnuly pouze v éteru. Středobodem zájmu vystavujících je objekt, který se může objevit 
jako tichá rekvizita v minimalistickém představení nebo posloužit jako záhadný spekulativní 
měřící nástroj či dokonce jako rakev pro zesnulého. Někdy se stává fragmentem 
alegorického příběhu, jindy se mění v kolektivní kostým, který spojuje více lidí v jednu bytost, 
vyzývá k interakci a podněcuje naši představivost.   
 
vystavující: scénografka Zuzana Sceranková, designér Tadeáš Podracký, designérka Jana 
Trombíková, umělecké duo Alex Selmeci a Tomáš Kocka Jusko, designérka Daniela 
Barochová, malíř Filip Dvořák, scénografka Natálie Rajnišová a textilní umělkyně Tereza 
Dvořáková  
externí kurátorský tým: Tereza Havelková, Iveta Schovancová, Robin Havlík 
 

 
Vernisáž: 13. 2. 2025 (čtvrtek) 19:00 
Během zahájení zahraje Mikuláš O’Sullivan a součástí vernisáže bude performance 
Natálie Rajnišové s názvem Naše kůže dýchá stejný vzduch. 

 
 
Muzeum umění a designu Benešov, příspěvková organizace 
Malé náměstí 74, 256 01 Benešov 
úterý–pátek 13:00–18:00 
sobota–neděle 10:00–18:00  
mudbenesov.cz 
facebook.com/mudbenesov 
instagram.com/mudbenesov 
 
Tereza Drexlerová, PR 
Tel.: +420 603 914 507 
E-mail: drexlerova@mudbenesov.cz 

http://www.mudbenesov.cz/
https://www.facebook.com/mudbenesov
https://www.instagram.com/mudbenesov?fbclid=IwY2xjawH-6g9leHRuA2FlbQIxMAABHSEw1CrUFMByTgbDFnQpyY9Whubtra8hPR41UaggaQxpG9xphzhQNZPYkQ_aem_fwf7bvWbLiyK4h5xLkq4pA
mailto:drexlerova@mudbenesov.cz


 


